CEDRO

136

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1366 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/08/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

136

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1366 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/08/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0308.001/2023 - GAB

Dispões sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de
Assistência Social - CMAS e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e em pleno exercício do cargo;

Considerando, a necessidade em atender orientação do Conselho
Nacional de Assistência Social;

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS do município de Cedro, para o biênio de 2023 - 2025,
composto por seus membros titulares e seus respectivos suplentes,
conforme segue abaixo:

 FUNÇAO/REPRESENTAÇÃO
 NOME

CPF
 Presidente/Secretaria de Assistência Social Joyce Gonçalves de Lima

 Bezerra057.045.853-61
 Vice-Presidente/ Secretaria de Assistência SocialNayanne Dias de

 Oliveira 044.629.573-69
  Titular/Secretaria de EducaçãoSilvia Cândida dos Santos 327.204.243-

15
 Suplente/Secretaria de EducaçãoAna Claudia Macedo Gonçalves

 813.415.043-87
  Titular/Secretaria de Saúde Yanne Mendonça Gonçalves Sales 998.

987.133-72
  Suplente/Secretaria de SaúdeFrancedilson Lima Teixeira020.320.253-

88
  Titular/Secretaria de Meio AmbienteJoão Brito de Lima009.930.578-02
  Suplente/Secretaria Meio AmbienteRobério Silveira Cadeira699.936.

533-49
  Titular/Secretaria de CulturaMarlene Santana Soares156.926.633-

68
  Suplente/Secretaria de Cultura Ygho Nayllon Diniz dos Santos048.

348.163-70
  Titular/Secretaria de EsporteElleson Gouveia Barbosa059.904.683-

00
  Suplente/Secretaria de EsporteAparecida Batista de Souza038.

904.683-00
 Titular/Trabalhador do SUASFrancisca Francicleide Teixeira de

 Sousa997.859.513-91
  Suplente/Trabalhador do SUASMaria Lucélia de Moura Oliveira 946.

681.163-00
  Titular/Trabalhador do SUASJaysla de Souza Silva051.139.413-60

  Suplente Trabalhador do SUASLaete de Castro Sales003.583.523-
04

  Titular/Usuario do SUASMaria Cidiana de Oliveira 002.996.463-66
  Suplente/Usuario do SUASCícera Maria Moura da Silva600.957.463-31

  Titular/Usuario do SUASCassio Anderson Guedes Vieira610.908.
203-13

  Suplente/Usuario do SUASMaria Vanessa Guedes Vieira 035.097.
363-62

  Titular/ONG-EntidadeLuiz Roberto Bezerraa495.989.613-20
  Suplente/Ong-EntidadeAlexandrina Crisóstomo de Medeiros798.935.

973-15
  Titular/ONG-EntidadeCicero Thiago Araújo da Silva 031.266.963-17

  Suplente/Ong-EntidadeAline dos Santos Diniz028.754.753-12

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

13
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE AGOSTO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

               AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2106.
01/2023-03, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 17 DE AGOSTO DE
2023 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 03 de agosto de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de
Empreendedorismo e Desenvolvimento Econômico torna público o
extrato do contrato no. 2407.01/2023-03 oriundo da Dispensa de
Licitação Nº 1007.01/2023-03 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS COM FOMENTO A
GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA, JUNTO SECRETARIA DE
EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CONTRATADA: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.648.344/0001-08, com
sede à Ru Pereira Filgueiras, Nº 1070, Bairro: Aldeota, Fortaleza - CE,
CEP: 60.160-194 de agora em diante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por sua Diretora Regional a Sra.  Débora
Sombra Costa Lima, inscrita no CPF sob n° 631.542.263-20.

VALOR CONTRATUAL: R$ 130.680,00 (cento e trinta mil seiscentos e
oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212.11.334.0010.1.044 (Programa de
aperfeiçoamento e empreendedorismo e grupo produtivo) e elemento
de despesa 3390.39.00.

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1366 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/08/2023

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 03 de agosto de 2023.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro - CE, torna público o extrato dos Contratos
oriundos da Tomada de Preços nº 1011.01/2022-05 cujo objeto é
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, IMPLANTAÇÃO
DE MANILHAS E IMPLANTAÇÃO DE LÂMPADAS DE LED EM
DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATO No. 0208.01/2023-05: RIOFE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI com sede em Lavras da Mangabeira/CE, à Entrada BR 230, Sala
03, Bairro Virgílio de Aguiar Gurgel, CEP 63.300-000, inscrita no CNPJ
sob o No. 30.234.347/0001-60, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito no CPF sob o No.
006.665.843-89.

Meta 01 - Lote I - Implantação de manilhas no Riacho da Manga no
Distrito de Santo Antônio e no Sitio Baixio do Bento, Distrito de Vale do
São Miguel - R$ 79.202,60 (setenta e nove mil duzentos e dois reais e
sessenta centavos);

Meta 03 - Lote III - Implantação de lâmpadas de LED em diversas
localidades do Distrito de Santo Antônio - R$ 50.140,80 (cinquenta mil
cento e quarenta reais e oitenta centavos);

CONTRATO NO. 0208.02/2023-05: DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI com sede em Fortaleza/CE, à R 45 Conjunto dos
Bancários/Conjunto Planalto da Barra, No. 1611, Bairro Vila Velha, CEP
60.348-310, inscrita no CNPJ sob o No. 13.640.830/0001-25, neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Daniel Teodósio Cardoso,
inscrito no CPF sob o No. 003.267.963-71.

Meta 02 - Lote II - Pavimentação em pedra tosca no Sitio Vila Nova,
Sitio Lagoa dos Cavalos e Comunidade de Lagoa Seca, Distrito de
Vale do São Miguel, no Sítio Curicaca, Distrito de Vale do Machado e
na Rua Joana Simão, Bairro Açude Novo - R$ 214.909,11 (duzentos e
quatorze mil novecentos e nove reais e onze centavos);

As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o
vencedor, serão consignadas nas dotações orçamentárias: 0206.12.
451.0012.1.005 (Pavimentação em pedra tosca e asfáltica em
diversas ruas da sede e dos distritos), 0206.25.752.0014.1.008
(expansão e melhoria da rede de Iluminação pública urbana e rural) e
0206.26.782.0012.1.010 (Construção e reforma de bueiros, pontes,
passagens molhadas e obras d'arte). Elemento de Despesas: 4490.
51.00. Origem dos Recursos: Próprios

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato para cada lote será 05 (cinco) meses, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Cedro.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 03 de agosto de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA N° 026/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro - CE, senhor SAULO
SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de suas atribuições legais
em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR os membros da Escola do Legislativo no âmbito da
Câmara Municipal de Cedro/CE.

CICERO JOSÉ CARVALHO BEZERRA - DIRETOR - CPF: 053.210.283-
54

ANA PATRÍCIA GOMES BARBOZA - COORDENADORA-PEDAGÓGICA
- CPF: 023.837.313-40

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 04 DE AGOSTO DE 2023.

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-08-04T16:16:36-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311